
Página 13970Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3428	 Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de 
Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto 
de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital 
Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de Salud, 
Altiplano, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la 
Resolución de 24 de febrero de 2020 (BORM n.º 52, de 03.03.20), 
por la que se aprueban las puntuaciones de los aspirantes y se 
eleva al Director Gerente la propuesta de adjudicación del citado 
puesto al candidato que ha obtenido mayor puntuación.

Primero.-	Por medio de la Resolución de 24 de febrero de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 03.03.2020), se convocaron, para 
su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, diversas jefaturas de 
sección asistenciales en diferentes hospitales dependientes del Servicio Murciano 
de Salud, entre los que figuraba el puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y 
Ginecología del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área de 
Salud V, Altiplano.

Segundo.- Con fecha 7 de abril de 2021, fue expuesta la Resolución de 5 
de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del citado concurso por la que 
se aprobó la relación de puntuaciones provisionales asignadas a los aspirantes, 
concediendo un plazo de quince días naturales para formular reclamaciones.

Tercero.- La bases específicas 5.4 y 6.1 de la convocatoria establecen lo 
siguiente:

“Quinta. Valoración de méritos y resolución provisional de la convocatoria.

(…)

5.4. Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso de 
la Comisión de Valoración, que se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y se expondrá en los lugares establecidos en la base específica tercera. 
 Contra la misma se podrá interponer recurso de alzada ante el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación.”

“Sexta. Resolución de la convocatoria, nombramientos y toma de posesión.

6.1. En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Valoración hará 
constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los 
puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación 
con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso de méritos.”

A la vista de lo expuesto, y tras consulta previa al Servicio de Selección de 
la Dirección General de RR.HH del SMS, no teniendo esta Comisión de Valoración 

NPE: A-170521-3428NPE: A-170521-3428



Página 13971Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

a fecha de hoy, conocimiento de reclamación alguna a la resolución provisional 
publicada, y de conformidad con lo establecido en las bases específicas 6.1 de la 
convocatoria,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación de puntuaciones definitivas asignadas a los 
aspirantes admitidos en el concurso de méritos para la provisión del puesto de 
Jefe de Sección del Hospital Virgen del Castillo, por orden de puntuación (Anexo I) 
y desglosadas por apartados (Anexo II).

Segundo.- Proponer la adjudicación del puesto convocado a D. José 
Quesada Villar, con 83,477 puntos.

Tercero.- La presente Resolución, que constituye propuesta de adjudicación, 
será remitida al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, para que éste, 
conforme a la misma, dicte la Resolución por la que se nombre al candidato 
propuesto y se resuelva con carácter definitivo el concurso de méritos convocado 
para la provisión del citado puesto de trabajo. 

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de abril de 2021.—El Presidente suplente de la Comisión de 
Valoración, Fernando de la Cierva Bento.

NPE: A-170521-3428



Página 13972Número 111	 Lunes, 17 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

Relación de puntuaciones definitivas asignadas a los aspirantes 
admitidos en el concurso de méritos, por orden de puntuación.

1.ª Fase
(Máx. 60 Puntos)

2.ª Fase
(Máx. 40 Puntos)

Puntuación 
obtenida

D. José Quesada Villar 43,477 40,000 83,477

Anexo II

Relación de puntuaciones definitivas asignadas a los aspirantes 
admitidos en el concurso de méritos, desglosadas por apartados.

1. Méritos 
Profesionales 

(Máx. 35 Puntos) 

2. Méritos 
Académicos

 (Máx. 25 Puntos)

3. Proyecto Técnico 
de Gestión Unidad 

Asistencial
(Máx. 40 Puntos)

Puntuación 
obtenida

D. José Quesada 
Villar 35,00 8,477 40,000 83,477

NPE: A-170521-3428


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5114/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5115/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5116/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5117/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5119/2021	Orden de 12 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	5118/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5083/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de
	5084/2021	Resolución definitiva de 30 de abril de 2021 de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Virgen del Castillo, adscrito a la Gerencia del Área V de Sal
	5082/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3329/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la Empresa Exiom Solution, S.A. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5148/2021	Corrección de errores del anuncio de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4790/2021	Anuncio de notificación, en procedimiento de inicio de expediente de declaración de Demasía a la Concesión Directa de Explotación n.º 21.475, para recursos de la sección C), nombrada “Casa del Cerro”, y denominada “Demasía a Casa del Cerro” n.º 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4583/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210740
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4701/2021	Incidente concursal 1/2020 del concurso 82/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5023/2021	Anuncio de nombramiento de Agente de la Policía Local. Expte. 2936/2020.
	Ceutí
	4831/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	Cieza
	4829/2021	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2021 del mercado semanal.
	4830/2021	Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal de Protección Animal.
	La Unión
	4883/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, composición del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de una plaza de Colaborador de Seguridad Ciudadana del Excmo. Ayuntamie
	Mazarrón
	4699/2021	Relación de vehículos abandonados en el Depósito Municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	Molina de Segura
	4926/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso, de una bolsa de trabajo de la categoría de Ingeniero Técnico en Topografía del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	4807/2021	Nombramiento de funcionaria de carrera para ocupar una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-14T21:08:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



